
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 10.06.2024 г.                                                                                                     № 57 

с. Казанцево 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации  
Казанцевского сельсовета от 25.04.2022 
№ 48 «Присвоение адресов земельным  
участкам, зданиям, сооружениям  
и помещениям на территории  
муниципального образования» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221», руководствуясь Уставом 
Казанцевского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 

25.04.2022 № 48 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального 
образования» следующие изменения: 
- п. 2.5 в разделе 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления. 

2.5.1 В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании 
заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 2.3 настоящего 
регламента, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре оператор федеральной информационной 
адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не 
позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе 
объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган 
выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с 
использованием портала адресной системы или единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в местном периодическом издании «Вестник села». 
 
Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                       С.А. Мясников 


